令和５年７月吉日

関係学校長 様

関係園長 様

関係所属長 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会  長 静岡市立番町小学校長 平尾 卓義

副会長 富士宮市立東小学校長 藤井 美賀

令和５年度第２回静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会研修会の開催について

 盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・発達障害教育につき

まして、深いご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本会では、下記のように第２回の研修会を開催いたします。

  つきましては、貴管下の担当者の参加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１

２

３

４

５

６

期  日

開催方法

主  催

後   援

目  的

令和５年９月２１日（木）

Zoomによるオンライン研修会及び、Zoomによる運営委員会・設置校長会

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

伊東市教育委員会

言語・聴覚・発達障害のある幼児・児童・生徒についての指導について報告や協議

をしたり、知識や情報を交換し合ったりすることを通して、障害に関する教育の推進

を図る。

日  程

 ９：３０～１０：００

１０：００～１０：１０

１０：１５～１２：００

１３：００～１４：００

１４：１５～１６：００

１６：００～１６：１０

受付

全体会・諸連絡

講演会①

運営委員会

講演会②

（同時刻に東部地区設置校（園）長会をブレイクアウトルーム

にて行います。）

諸連絡

７ 講 演 会

講演会①

講演会②

演 題： 「通常級の難聴児のために」

講 師： 植田 宏先生  （植田耳鼻咽喉科医院 医師）

演 題： 「その子らしく生きていくために

           ～発達凸凹の子どもたちへのライフサポート～」

講 師： 梅永 雄二先生 （早稲田大学 教育総合科学学術院教授）

８

９

第２回定例研（Zoom）の参加申し込みについて

・下記の URLか QR コードにアクセスし、必要事項を入力して申し込んでください。

 (申し込み締め切り：令和５年８月３１日)

  https://forms.gle/NcjooDGu6gqQR3JN9

全体会、講演会、運営委員会、設置校長会について

（ １ ）Zoom ミーティング ID、パスコードについて、

当日の入室の際のミーティング ID、パスコードについては、９月１４日（木）までに静言研 HP

会員ページにてお知らせします。

（２ ）資料について

講演会の資料は、静言研 HP にてアップロードします。９月１４日（木）までに会員ページにてお

知らせします。資料については、当日までにダウンロードして各自でご用意ください。

（３ ）運営委員会・設置校長会について

運営委員会は、１３：００から行います。また、東部地区校長会は１４：１５から行います。

それぞれの部会には「ブレイクアウトルーム」からお入りください。

（４ ）講演の視聴にあたっての注意事項

①オンライン上の講演については、録画はしないでください。

②HPからダウンロードした資料を会員以外の方に再配布することはおやめください。

１０

第２回定例研に関する問い合わせ

【研修会全般に関する問い合わせ先】

 伊東市立大池小学校 通級指導教室

【当日の Zoom等接続に関する問い合わせ先】

 伊東市立伊東小学校 通級指導教室

 Ｔ Ｅ Ｌ

 ＦＡＸ

 ０５５７－４５－００７６

 ０５５７－４５－４５７９

 担 当  小柳津菜穗子

 Ｔ Ｅ Ｌ

 ＦＡＸ

 ０５５７－３７－２５２７

 ０５５７－３７－２５２６

    担 当   斉藤 由香